
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

   07.06.2019 г.                                           с. Ильинка                                                  № 31 
 

Об установлении стоимости услуг по погребению умерших (погибших) граждан, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2019 

год и до момента согласования нового размера пособия 

 
В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 24.01.2019 №32 «Об утверждении размера индексации выплат, 

пособий и компенсаций в 2019 году», законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым» (с изменениями и дополнениями), от 

30.12.2015 №200-ЗРК/2015 «О погребении и похоронном деле в Республике Крым», приказами 

Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым от 15.12.2016 №49/12 «Об 

утверждении Порядка согласования стоимости услуг по погребению умерших (погибших) 

граждан, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 

территории Республики Крым», от 31.01.2019 №5/9 «О согласовании стоимости услуг по 

погребению умерших (погибших) граждан, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению на территории муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым на 2019 год», Уставом муниципального образования  Ильинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, утвержденным решением 4 заседания 

Ильинского сельского совета 1 созыва от  28.11.2014 № 9, в целях осуществления функции по 

согласованию стоимости услуг по погребению умерших (погибших) граждан, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Республики Крым, 

администрация Ильинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших) граждан, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории 

муниципального образования Ильинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2019 год и до момента согласования нового размера пособия 
(приложение). 

2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице МО Красноперекопский район (https://krpero.rk.gov.ru) в 

разделе «Муниципальные образования района», подраздел  Ильинское сельское поселение, 

и на информационном стенде администрации Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по адресу: Российская Федерация, 

Республика Крым, Красноперекопский район, с.Ильинка, ул.  Гагарина, д. 16. 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

Председатель Ильинского сельского совета –  

глава администрации Ильинского 

сельского поселения                                                                                            Л.И.Шиловская  

https://krpero.rk.gov.ru/


(Приложение №1) 

 

Утверждено  

постановлением администрации 

Ильинского сельского поселения 

от  07.06.2019 г. № 31 

 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 

стоимости услуг по погребению умерших (погибших) граждан, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг но погребению на территории муниципального образования 

Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2019 год и 

до момента согласования нового размера пособия 

 

 

 

 
№ 

п\п 

 
 

Наименование услуг 

Стоимость 

затрат на 2019 

год с учетом 

индексации*, 
руб. 

1. 
Гроб стандартный (с подстиланием материала из ПФХ), 
строганный, из материалов толщиной 25-32 см 

2255,75 

2. Крест с табличкой 902,30 

 
3. 

Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения: перенос 

гроба с телом умершего (с морга в автомобиль, сопровождение и 

перенос к месту захоронения, перевозка тела к месту захоронения и 

обратно) 

 
1573,47 

 

4. 

Погребение умершего при рытье могилы экскаватором: 

механизированная копка могилы, опускание гроба в могилу, 

закапывание могилы и формирование намогильной насыпи 

 

1214,95 

 

5. 
ИТОГО предельная стоимость 

гарантированного перечня услуг по 
погребению 

 

5946,47 

 
 

*- индекс – 1,043 в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

26.01.2019 №32 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 

году» 

 
Председатель Ильинского сельского совета-  

глава администрации Ильинского  

сельского поселения                                                                                                               Л.И.Шиловская 


